Администрация

сельского поселения

«Коровий Ручей»

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

от 24 апреля 2018 года                                                                           № 02/40

с. Коровий Ручей, Усть-Цилемский район, Республика Коми
О запрете выхода граждан и выезда
автотранспорта на лед  водоемов  и

рек    на      территории     сельского
поселения     «Коровий Ручей»
           На основании п. 24 ч 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления      в Российской Федерации», в связи с началом интенсивного таяния снега и льда, с учетом ледового прогноза на водных объектах, в целях предотвращения гибели  людей  на водных объектах на территории сельского поселения «Коровий  Ручей»

администрация сельского поселения  «Коровий Ручей»  постановляет:
1. Запретить  с 25  апреля  2018 г. выход  граждан  и  выезд  автотранспорта     на  лед  водоемов и рек на территории  сельского поселения  «Коровий  Ручей».
         Рекомендовать  руководителям  организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

        - издать приказы о запрете  выхода  и  выезда  автотранспорта  на лед  водных  объектов рабочих и служащих организаций.

        - довести требования настоящего Постановления до всех рабочих  служащих  организаций.
    2.  Организовать установку запрещающих знаков на ледовых переправах и местах выхода на ледовые поверхности водоемов.
3. В местах традиционных несанкционированных пеших переходов установить щиты стенды по профилактике несчастных случаев.
    4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Коровий Ручей» по адресу: http://admkoroviyruchey.ru.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения «Коровий Ручей»                             А.М.Антонов